



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 2. CZERWCA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 2. Czerwca.

Dalszy Dyaryusz podróży J. K. Mci.

Dzień 23. Maja. Król Imć wyjechał z Litwina konno, a potem wsiadłszy do karety przybył do Nowego Konstantynowa. Dobry IPana Rzewuskiego przeszłego Marzalka Nadw. Kor: gdzie był przymowany przez IP. Uruskiego Szamb; JKMc. Na tym miejscu powitał N. Pana IP. Generał-Major de Vitte Komendant Fortecy Kamienieckiej, który dowiedziawszy się, iż JKMość już w Kamieniu niebędzie, we 24. godzin przybył na to miejsce dla uczynienia winney atencji N. Panu. Po śniadaniu, wyjechałszy Król Imć z Nowego Konstantynowa, przybył na nocleg do Sieniany o godz: 4. z południa, gdzie po obiedzie bawił się w Gabinetcie przygotowania listow na kręś w tego miejsca wieczorem wysłał do Warszawy.

Dzień 24. Maja. Z Sieniany JKMość całe mil 4. Ukraińskach do Starego Konstantynowa ierchał konno, gdzie IP. Graczkowski Miecznik Kor: (u którego w Terefskach N. Pan miał nocować) z bratem Kasztelanem Broctawskim y IP. Poniałowskiem Generalem, powitali N. Pana. Po śniadaniu kontynuował podróż Król Imć w karecie y stanął w Terefskach Domie wygodnym o godz:

5. z południa. Iadł potym obiad, zaprosiwszy do stołu swego Gospodarza Doniu I. P. Miecznika Kor: IP. Kasztelana Braclawskiego, y IP. Przyszlkiego K. Melana Brzezińskiego. Po obiedzie bawił się w ogrodzie spacerem, w czasie którym, Xiążę Sapieha Rotmistrz, y IP. Bezym Sędz: Ziemi: Krzemieniecki prezentowali się N. Panu.

Dzień 25. Maja. Lubo nocleg dzisiejszy miał być w Wiszniowcu, atoli jednak wielkich mil 8. z tego miejsca, zniewoliły JKMość determinacyą odmierić y wyznaczyć nocleg w Jampolu o mil 4. Wyjechał N. Pan z Terefsk przy biciu z barmat, poźegnawszy IP. Miecznika Kor: o godz: 7. Iadł śniadanie w Czachażynie, a stanął w Jampolu po 2. godzinie z południa.

Dzień 26. Maja. JKMość wyjechałszy o godzinie zwyczajney z Jampola, gdy przybył do Katrynburga, wysiadł z karety przyd Austeryą tameczną, nim cugi przyślane od II. PP. Swierkowskiego Kamienieckiego y Ryszczewskiego Lubaczewskiego Kasztelanow y innych, przepiężono. Gdy się zbliżał N. Pan do Wiszniowca, był lpotkany konno od IP. Marzalka W. Koron: (który dniem jednym wyjechał wprzod z Tulczyna) w liczney kompanii Olywatelow y Offi-

cełow. Przybywszy do Pałacu, przyjęty był od IP. Marzałkowej, y powitaany od liczney kompanii tak Dam, iako y Kawalerow. Nastąpił obiad, po którym N. Pan z częścią znaczną kompanii, iezdził do-bliżkiego Polwarku *Liz* na kawę, z kąd powrócił w wieczor, oglądał w Ogrodzie wielką w piękny guście zapaloną Illuminacyą, inweneyą IP. *Lesera* Kameriunkra IKMci przygotowaną. Dana wkrótce kolacya, po ktorey kompania tańcała długo w noc bawiła się,

Dzień 27. Maia. Niedziela. Gdy dano znać, iż do Mszy S. w Kościele JJ. XX. *Karmelitow* już jest wszelka gotowość, wyszedł N. Pan z swoich Pokoiów, ktoremu przez *Szefow* *Xiążęcia* *Jmci* *Lubomirskiego* y *J.P.* *Szydłowskiego* *Staro* *stwy* *Mielnickiego*, *Officerowie* ich *Reymentow* byli prezentowani, y do ucalowaniu ręki Pańskicy przypuszczeni. Po wyfluchatey Mszy S. mianey przez JX. *Biskupa* *Naruszewicza*, gdy powrócił N. Pan do Pałacu, nastąpił wkrótce Obiad w wielkiej Sali przy kilku stołach; czasu ktorego, wyborna muzyka *Xcia* *Michala* *Lubomirskiego* grała koncert. Po obiedzie byli prezentowani IKMci przez IP. *Marzałka* *Urzędnicę* y *Obywatele* *Wojewodztwa* *Podolskiego*. Wieczorem iezdził *Krol* *Jmca* na kawę do *Peremirki* *Polwarku* *II.* *PP.* *Marzałkow*, z kąd powrócił udał się na komedyą *Francuską* graną przez pierwsze osoby znajdujące się w *Wisnowcu*, y balet, który tancyły z wielką latifakcyą tak N. Pana iako y całej kompanii *Kasztelanki* y *Kasztelanicy* *Ryszczewscy*, *Sędzianka* *Orłowska*, *Starościanki* *Polanowskie* y inne damy, po więkzey części lat 10. niemające, na teatrze nowo wystawionym w Sali, przemysłem y malowaniem wlałym wielu gustownych dekoracyi IP. *Lesera* wyżey wspomnianego. Po Komedyi y Baletcie skończonym o godzinie 11. N. Pan do swoich pokoiów, a kompania na kolacyę udał się.

Dzień 28. Maia. Czas przedobiedni prywatne Audyencye w gabinecie u N. Pana, oraz Msza S. u II. XX. *Karmelitow* zabrały. Po obiedzie IKMość w swoich pokojach pisanie, a kompania w Sali w różne gry y konwersacyę bawili się. Wieczorem komedyą *Polską* y *Francuską*, a po nich Balet przez *Aktorow* tychlanych co y dnia wczorajszego, z powłzechnym ukontentowaniem *Ipektatorow* grane były.

Wiadomości dalsze z innych mieysc o obchodzeniu Jmienia *Naj* *jaśniejszego* *Pana*.

W Radomyślu z rozporządzenia JX. *Metropo*

lity C. R. rano po letnym wytrzeleniu z harmat, przy muzyce dętey na wieży *Cerkiewney* o godzinie 10. miał wotywę JX. *Kalikowski* *K.K.R.* *L.* wpuł zaś do 12. JX. *Ochocki* *Opad* *Koadi.* *Owrucki* *Z.S.B.W.* *Mszą* wielką *Ruskim* obrządkiem śpiewał w przytomności licznie zgromadzonego Państwa, Kazanie miał JX. *Trochliński*, *Ruskiej* w *Zytomirzu* *Misyj* *Rektor*. Podczas *Te Deum laudamus* przez godzinę z dział dawano ognia; a w tę porę JX. *Metropolita* [iako ielzcie nie zupełnie na zdrowiu pokrzepiony] *Mszy* *S.* w *Pokoju* *sluchał*. Obiad był wspaniały w *Zamkowych* *Pokojach* na 100. zgorą osob na *Sali* *Wielkiej*; czasu ktorego spełniane było zdrowie N. Pana przy letnym z harmat odgłosie. Po obiedzie, IX. *Metropolita*, JJ. XX. *Sachymowicza* *Surrogata* *Minsk*; y *Rubinowicza* *Dziekana* *Białocerc*; *swych* *Dycezanow*. *Dysfunktorjami* *zaczę* *cił*. Nastąpiła muzyka, o godzinie 10 wieczornej w piękney symetryi rzeźbta *Illuminacya*, toż w *Rynku* przy *Gystrach* *Krolewskich* *fajerwerk*. Podczas kolacyi równie spełniane było zdrowie N. Pana. Po kolacyi rozrywki wesole trwały aż do 2. z pułnocy. Nazajutrz, iako w dzień Jmienia JX. *Metropolity* [w którym obrany był *Gospodarzem* J.P. *Rybiński* *Podkom*; *Kriow*;) po letnym z harmat uderzeniu *Mszą* *W.* śpiewał JX. *Melenowski* *Offycyal* *Generalny* *Kriow*; *R.G.U.* a po kazaniu mianym przez JX. *Lapińskiego* *Dziekana* *Włodar*; intonował *Te Deum laudamus*. Po *Nabożeństwie*; y po złożonym od przytemnych *Gości* *powinszowaniu* udali się wszyscy do *Restu*; podczas ktorego, spełniano zdrowie *Solemnizanta* y całego *Wojewodztwa*, oraz przytomnych *gości*. Wieczorem była *Illuminacya* z *fajerwerkim*, toż wielka kolacya, y inne potym zabawy, aż do drugiey z pułnocy trwające.

W Wschowie Wotywę śpiewał [podczas ktorey 40. żołnierzy *Reymentu* J.P. *Mielckiego* *General* *Maióra* w *paradzie* *stało*] JX. *Drzewiecki* *Prefekt* *Szkol*, *Mowę* *zśś* *miał* JX. *Flaum* *profesor* *wy* *mowy*; po ktorey śpiewano *Te Deum laudamus* przy dawaniu ognia z ręczney strzelby przez kompanią *pomienionego* *Reymentu* J.P. *Pułkownik* *do* *Falckenhainu*, imieniem *Szefa*, zaprosił na wspaniały obiad JJ. *PP.* *Garczyńskiego* *Kasztel* *Rospir*; *Mielckiego* *Staro*; *Ofiś*; y *innych* *lic* *znych* *gości*, podczas ktorego spełniano zdrowie N. Pana, przy biciu z *moździerzy*.

Z Austrii d. 9. *Maia*. *Cesarz* *Jmć* *z* *Chersonu* *napowrot*, *poiedzie* *przez* *Węgry*, *na* *Munkats*, *Koszyce*, *Tokaj* &c. o czym *Powiatowym* *Kommis* *sarzom* *już* *oznaymiono*.

Dziewczyzna owa, która ciągnąc ze studni wodę, niedawno rozmowę miała z Cesarzem Jincią na baszcie w *Wiedniu*, jest to córka Stangreta Cesarzkiego. Nazajutrz po rozmowie odprawionej, przywołano ją do Dworu razem z matką. Matka otrzymała pensyi na miesiąc 6. *Zł. Ryńskich*, a córka wzięła napomnienie, ażeby o Monarcho swoim z większym odtąd mówiła uszanowaniem.

Z *Carogrodu* dnia 24 *Kwietnia*. Zwycięstwo *Tureckiego* wojska w *Egypcie* nad *Rebellizantami*, dnia 26. Lutego odniesione, zupełnie potwierdza się. Cały buntownikowy Oboz, dostał się w zdobyczy wojsku *Tureckiemu*, y trzech *Beyow* z przeciwney partyi na placu potyczki zabitych znaleziono. O *Beyu Ibrahim*, dokąd się udał, niewiadomo. Ale *Murad Bey*, z 60. tylko ludźmi swojej Partyi, ku góróm *Ethiopii*, ucieczką się salwował.

Basza *de Scutari Mahmud*, uroczyscie teraz od *Porty* buntownikiem został ogłoszony, y każdemu moc jest udzielona, sprzątnienia jego. Rozmaicy także Baszowie ordynans otrzymali ruszenia z wojskiem przeciwko niemu; ale zdaie się, że ci Wodzowie mało ochoty mają do tey expedycyi. Wreszcie *Mahmud Basza* niczego się nielekając, spokojnie całe bawi się teraz w *Scutari* z licznym wojskiem, we wszelkie potrzeby dostatecznie opatrzonym.

Z *Nitawy* d. 8. *Maja*. Dnia 1. te-

go mieniąca ~~ziądz~~ Jmć z *Xiężniczką* najstarszą córką swoją przybył do *Wulsau*, y dnia 5. z *Xiężną* małżonką swoją tu przyjechał do *Nitawy*, gdzie przy *Bramie Tryumfalney*, niedaleko nowego mostu postawionej, uroczyscie przyjęty został. W wieczor całe miasto było illuminowane.

Z *Wiednia* d. 9. *Maja*. Cesarz Jmć miał uprzedzić *Imperatorową* Jeymość *Rosyjską* do *Chersonu*, chcąc tam stanąć dniem pierwey przed przyjazdem tey *Monarchini*. Wielu *Panow* powróciło tu z *Kiowa*, nie mogąc otrzymać pozwolenia iechania za *Dworem* do *Chersonu*, a to dla boiaźni, żeby snad nie brakneło tam żywności dla tak mnogiey liczby ludzi nietylko z *Europy*, ale y z *Azji* tamże gromadzących się.

Z *Londynu* dnia 4. *Maja*. Wzięta już była *Rezolucya*, ażeby wniesiony był dnia dzisiejszego do *Parlamentu* stan rzeczy y interesow *Krolewica* naszego *Xiążęcia de Galles*. Z przyczyny tey *Rezolucyi*, były wielkie y pilne *Rady* między *Ministrami* *Krolewskimi*. Na tych *Radach* stano, ażeby zabiedz y nie dopuścić roztrząsania tey sprawy w *Parlamencie*. Dnia 2. wieczorem, *J.P. Dundas* udał się do *Xiążęcia de Galles*, chcąc się od niego dowiedzieć, jakie położy propozycye y kondycye, ktoreby służyły za fundament poiednania tegoż *Xiążęcia* z *Królem* *Jmcią* swym oycem; oraz, jakie widzi sposoby do uregulowa-

...w tym wyem interesów. Mi-
nister *Pitt* (za którego staraniem,
te kroki czynić rozpoczęły się) da-
włszy uwiadomienie o całej tej ro-
bocie Królowi Jmci, y odebrawszy
od Monarchy niektóre instrukcye,
udał się do pomienionego Xiążęcia
przyślęgo Następcy Tronu y miał
z nim rozmowę dnia wczorajsze-
go. Po tej rozmowie, tegoż dnia
zaraz, była przed Królem Jmcią
konferencya Ministrów; ktorey *Re-
sultatum* było komunikowane te-
muż Królewicowi. Za pewną rzecz
twierdzą, że interes niniejszy tym
przyjaźni y ugody sposobem tra-
ktowany, na pożądaną drogę jest
naprowadzony, y bez wdawania się
Parlamentu będzie ustatwiony.

Z Londynu d. 11. Maia. Ugoda
między Królem Jmcią y Królew-
cem następcą przyszłym Tronu Xią-
żciem *de Galles*, ieszcze nie doszła.
Koiarzyli ją przez kilka dni *J.P. Pitt*,
ktoremu Królewic komunikował
Regestr wszystkich swych długów.
Mówią, że gdy ten długi Regestr
uzywał Król, niezmiernie się zmie-
szał y przeląkł, ani chce te długi li-
kwidować, chyba powoli iedne po
drugich; nie chce też nic do docho-
dów rocznych Królewicowi dodać,
zostawiając go przy dawnych, do 50.
tylicy *Funtow Saterlingow* wynoszą-
cych, aż poki będzie w stanie tera-
źniejszy Kawalerskim, czyli bez-
żennym. Mówią, że Król Jmć, pro-
ponował temuż Królewicowi synowi
swemu ożenie się z corką Xiążę-
cia *Stadhudera*, obiecując Dworje-

go na świetniejszym stopniu na-
tenczas postawić; ale Królewic na-
kłonił się do tego niechce, Podo-
bno topoiędnanie do skutku nieprzy-
idzie; a tak, wytoczy się rzecz całą
do Parlamentu.

Z Utrechtu d. 12. Maia. Patryoty-
czni cieszą się tu niezmiernie z od-
niesionego zwycięstwa mieszczan
nad żołnierzami. Zdobyli mieszczan-
ie w wiadomey Akcyi, 2. Chorąg-
wie, kassę woyskową, 13. bębnow,
5000. Flint, szable, patronafze,
Officerskie Ekwipaże, y konia z pod
Kommendanta *Oldenkop*. *Wiolka y*
Szluz de Vaart, 8. harmatami y
znaczną dywizyą mieszczan jest o-
sadzona. Część *Holender*skiego woys-
ska z kordonu Prowincyi *Holandyi*
iuz tu stanęła z 10. harmatami, y
przyjęła Regencyi wykonała. Co
rzekną na to Stany w *Amersford*?
albo co powiedzą na to Stany *Gene-
ralne*, ktore wyraźnie zakazały, aby
woyko żadne nie wchodziło do ob-
cey iakiey prowincyi, bez iawnego
pozwolenia Stanow tej Prowincyi.

Od Tureckich granic d. 1. Maia.
Do *Chersonu* przybył nieiaki *Ogluf*
Emir z drugim ieszcze znakomi-
tym *Tureckim* Officerem, przyśla-
ny od *Porty* tym umysłem, aby
wszystko tam zważali, co się dzieć
będzie w czasie bytności *Rossyjskiej*
Monarchini. Lubo oni chcą za-
chować *incognito*, wiadomy jednak
ich prawdziwy jest charakter; z tym
wszystkim, bezpiecznie tu im mie-
szkać dopuszczają, bo się tu nikogo y
niczego nie boją.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 2. CZERWCA ROKU 1787.

Z *Czajkowskiego d. 14. Maja*. Odprawił się w tutejszym Dworze Chrzest syna JJ. PP. *Lenkiewiczów* Cześnikowstwa *Zwinogradzkiego* Staro: *Proniatyńskich*, a wnuka *Paul* tego miejsca *Jeymć Pani z Deterzbickich Michalowskiej*, *Łowczyney Zwinogradzkiej* Wdowy; od ktorey zaproszony do domu swego *J. X. Naruszewicz* Biskup Koadiutor *Smoleński* Pifarz *W. Liti* (podróż z *Nayaśniefyszym* Panem przez *Woiwodztwo Kiiwskie* podówczas odprawiając) trzymał pomienionego syna do Chrztu z *Jeymć Panią Podoską* Kasztelanową *Dobrzyńską*, tudzież *J. P. Rybiński* Podkóm: *Kiiw*; z *Jeymć Panią Rybińską* Szambel: *JKMc* synowa swoia; *J. P. Rybiński* Szambel *JKMc* z *Jeymć Panią Wajowiczową* Szambel: *JKMc*; *J. P. Wajowicz* z *J. Panu* *Podoską* Kasztelaną; Chrzest dawał *J. X. Stecki* Probi: *Kated*: *Kiiw*; Po Chrzcie oddatą dziecie Rodzicom *J. X. Biskup*, życzył aby ten syn przy stataniu Rodzicom był swego czasu użyteczny dla Kraiu, wierny *Krolowi*, zdalny do sprawowania Urzędow w *Oyczyźnie*, a żyjąc podług prawdziwey Religii, zasłużył na *Boskie* Błogosławieństwo w długie lata.

Z *Pieczosowa d. 20. Maja*. W przelżym iefzcze miesiącu, odprawiło się w tutejszey *Parafii* założenie nowey wsi *Szczefnowa*; na ktorey miejscu gdy do wystawioney Szopy przybyli JJ. PP. *Margrabstwo*, *J. P. Gubernator* *Miasta Pieczosowa*, y inni goście; po uczynioney przez *Kapłan* a *Benedykcyi* miejsca tego; *J. P. Gubernator* podał na tacy *sekiere* JJ. PP. *Margrabstwo*; ktorzy (*ciako* y inni potom *Goście*) zaciinali przyleś do budowy. Spelniano tamże zdrowie JJ. PP. *Margrabstwa*, założonego *Miasta* y innych gości, przy biciu z *dział*. *Pospolstwo*, przy teyże szopie, z wesołym okrzyktem, udeleżyło się.

Od *Tureckich* granic *d. 1. Maja*. *Seraskier*, *Basza de Zwornick*, z *8,000*. ludźmi przyciągnął był ku granicom *Albanii*; ale od *Dywizyi Arnautow* wiadomego *Baszy Mahmud*, ze stratą odparty został. *Montenegrynowie* także chcą się złączyć z wspomnionym *Baszą*, y *spólnie* przeciwko *Porcie* dokazywać.

W roku *1687*. domagali się iefzcze *Hanowie Tatarow Krymskich* haraczu od *Rossyi*, y *Piotr Wielki* posłał tam *General-Leytnanta Galliczyna* z *30,000*. woyska na pokromienie *Tatarow*; tudzież, aby przez założenie nowego *Miasta* w tamteyszey okolicy, dalsze ich *wpadnie*nia do kraiu *wstrzymane* były. Teraz właśnie w *lat 100. R. 1787*. *nieśmiertelney* pamięci *Katarzyna Wielka*, przybywa do *Krymu*, dla oglądania *tey* nabytey *Półwyspy*, y dla *prezentowania* się swoim *nowym* *poddanym*.

Z *Wiednia* dnia *5. Maja*. *Nasze* woyska na granicy, są teraz *wszystkie* *harmatami* y *amunicyą* *ofadzone*. We *wszystkich* *Prowincyach* są *Magazyny* *zbożowe*, y *zbroiownie* *oreżem* *napełnione*. *Roz-*

kazy Cesarzkie być mogą uskutecznione do razu; iakoż Ordynanse jego częstokroć przychodzą, kiedy są najmniej spodziewane.

Bogate Opactwo *Benedyktynskie w Steuerkasten*, ma być skasowane. Tuteysi JJ. XX. *Piarowie* prosili Cesarza Jmci, ielacze przed wyjazdem jego, aby z niemi iakowe uczynił rozrządzenie, ponieważ z dochodów swoich niemogą wyżyć. Monarcha, interes ten, odłożył do przyjazdu swego, a tym czasem kazał im iaskawie wyliczyć 1500. *Złt. Ryńs.*

Z *Berlina d. 12. Maia*. O podróży Krolewskiej do *Wesfalii*, tu ielcze nie nieśluchać; tym czasem to iest pewno, że Krol Jmci dnia 25. tego miesiaca z *Potsdamu* pojedzie do *Magdeburga* na rewią, y dnia 28. ztamąd powroci. Do rewii w *Zachodnich Prusach* wyjazd Krola Jmci naznaczony iest na dzień 1. Czerwca aż do *Küstryna*, dnia 2. do *Stargard*, dnia 5. do *Konitz*, dnia 6. do *Grudziądza*, dnia 7. do *Möckerau*, dnia 10. na powrot y dnia 12. do *Potsdamu*.

Z *Wersalu d. 9. Maia*. Pan *Miller*, *Angielski* Officer podał Krolowi Jmci plantę potrójnego okrętu (*vaisseau triple*) ktorego, ociec jego iest wynalezca. Prezentował oraz tenże sam plantę pewnego koła, mocą ktorego, wspomniony okręt przy naywiększey ciszy morskiej, co godzinaz. do 4. mil upłynąć może.

Z *Paryżad. 11. Maia*. Edykt względem zaciągania summy pieniężney 60. Millionow, dnia 7. tego miesiaca w *Parlamencie* zaragstrowany został. Całe *deficit* wynosi w ogulności 140. Millionow, y na Delegacyi od Krola Jmci wyznaczoney, ktora we śrzedę u *Monsieur* swoje miała *Sessya*, *Arcybiskup Tolosański* na zgładzanie wspomnionego *deficit*, następujące punkta zaproponował: (1) 40. Millionow oszczędzić przez reformy różne y bonifikacje. (2) 15. Millionow uczyni podatek od kępla. (3) 35. Millionow wnieście podatek z gruntow. (4) Brakujące ielczeze *Milliony*, zastąpić nowemi *Summ* pieniężnych sposobem pożyczanym rocznemi zaciągami.

Penysie teraz iednak, bez redukcyi żadney, być mają wypłacane, ale po ich upłynianiu, niebędą odnawiane, a w powszechności do 12. Millionow zostaną redukowane. J. X. *Arcybiskup Tolosański* pracuje w piątek z *Dzierżawcami* *Generalnemi*, w sobotę z *Kontrolorem* *Generalnym*, a w *Niedzielę* z *Krolem*. Pogłoska trwa, że *Ministrowie* *Departamentu* *Woyskowego* y *Morskiego*, złożą urzędy swoje. Jmci *Xiadz d'Espagnac* zbankrotował.

We śrzedę przybiegił z *Kliowa* kuryer od *Grassa de Segur*, z ratyfikacją traktatu handlownego między *Francją* y *Rosją* zawartego.

Z *Włoch* d. 24. *Kwiet*: Ledwie niemożna mówić, że wojna między *Hiszpanią* y *Algierem* zaczęła się znowu, kiedy ze strony wspomnianego Królestwa, wiele uzbroionych okrętów wojennych, ma jeszcze wyjść pod żaglem, tym czasem *Algierskie* okręty rozboynicze wyszły już, na *Morzu Szkodliwym* krążą, y żegluga na nim tak czynią niebezpieczną, iż okręty *Papieskie* y *Genueńskie*, nieśmiają od jednego portu płynąć do drugiego.

Z *Austryi* dnia 12. *Maja*. Podług rachunkow autentycznych, przeszłego roku w *Gallicyi* narodziło się 122,525. umarło 92,257. ślub wzięło par 25,910. Z tey summy przypada na *Lwów* 1,507. narodzonych, 1,056. umarłych, y 353. par zaślubionych.

Z *Bruxelli* d. 2. *Maja*. Stany tuteyszych Prowincyi, przeszłego tygodnia po kilka razy późno już w wieczor były zgromadzone; y ponieważ teraz te przeszkody, dla których zwyczajne *Subsidia* nie były uchwalone, już zostały uprzątnione, więc uchwalenia to wkrótce nastąpi pewnie.

Między rozmaitemi tu w niniejszym czasie ogłoszonymi rozrządzeniami następujące jest najważniejsze, ażeby okręty Poddanych ze wszystkich Państw Cesarza Jmci na morzu żeglujące, żadney inney prócz *Bandery Austryackiey* nie zażywały.

Z *Wiednia* d. 2. *Maja*. *Neapolitański* Posel *Marchese del Gallo*, który już wyjechał do *Chersonu*, od Króla Jmci *Neapolitańskiego* na tę podróż otrzymał 2000. *Neapolitańskich Dukatów*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 2. CZERW: R. 1787.

Znasydła się znowu w tuteyszey Drukarni *Anekdoty* czyli znamiona, charakter y przyświadczenia *Fryderyka II. Króla Pruskiego* wystawiające Tomik I. y II. Koźtują Zł: 3. Można dostać osobno Tomik drugi, kto ma już pierwszy.

Browar y Młyn z rakwizytami, officyny, stajnia y wozownie murowane, z podwierzem, y gruntem dziedzicznym na *Nowym Świecie* od *Ulicy Bruckiey* JP. *Andrzeja Srochskiego* Kupca Mianą S.W. dziedziczny, Prawu zastawy Jemc Pani *Andrychowiczowey* podległy Dekretem J.K. Mier Alseffory Koron: na sprzedaż jest deklarowany, którego licytacya dnia 15. Miesiąca Czerwca Roku bieżącego 1787. po południu na *Ratuszu M. S. W.* ostatecznie odprawiać się będzie.

Kamienica na *Krakowskim Przedmieściu* Nro 426. o dwóch piątrach z mieszkaniami na poddaszu i z gruntem dziedzicznym do przedania, Ktoby sobie życzył nabyć, dowiesię o cenie w *Rynku M.S.W.* Nro: 61. na pierwszym piątrze. Stancye na *Podwalu M. S.W.* Nro 523. w kamienicy Szl: *Przytułskich*, to jest 7. pokoiów, kuchnia z szpiżarnią, stajnia y wozownia z piwnicą, są do najeścia od *S. Jana*. Ktoby sobie życzył nająć, ma się referować do Kamienicy w mieście S.W. w *Rynku* Nro 61. na pierwsze piątro.

W Mieście *Starey Warszawy* w Kamienicy JP. *Gagatowicze* Doktora Nro 50. znajdujesię nowo Uprzywiletowana od Jmci Fabryka najprzedniejszych Makaronow Włokkich w różnych gatunkach. Ktoby je sobie życzył kupić, o cenie w Fabryce się dowie.

Ukradziono d. 27. *Maja* między w poł do czwartey a dziewiątą po południu Izbie JP. *Dufour*

Drukarza JK Mei w *Warszawie* (1) Tabakierę złotą Paryską emalowaną z medalem *Merentibus* w wielkości Talara bitego na wierzchu Tabakiera osadzonym w kształcie róży. Tabakiera sama jest wartości 45. Czerw: Zł: (2) 10. Grabków srebrnych z literami w punktach J. A. H. znaczo-nych. (3) Pierścionek złoty po Caroświecku oprawiony, kamień rznięty jest iaspis krwawego koloru, wyobrażający głowę Cesarza *Rzymkiego*. (4) Jedną parę pończoch jedwabnych bia-łych nowych. (5) Blachę złotą satychowaną w różę, która zdjęta była z tabakiera złotej aby na niej mieyscu osadzić medal *Merentibus*. (6) Sakiawkę jedwabną, na której wyrobione jest imię JP. *Dufour* w ktorey było około dwóch Czerw: Zł: moneta, y kilka Czer: Zł: złotem. (7) Podwojny Czer: Zł: *Holenderski* dobrze wybity y zachowany; 1. Podwojny Czer: Zł: K. M. 1. Czerw: Zł: K. M. *Maryi Terezy*; 1. Czerw: Zł: K. M. *Cesarzki*; 3. Czer: Zł: barzo stare z ktorych 1. był *Zygmunta*, a 1. *Leopolda*, drugie 2. nowe *Holenderskie* y 1. nowy *Polski*; iako też y inne rze-czy. Ktoby te rzeczy postrzegł, albo gdyby na sprzedaż lub do taxy przez kogo przyniesione były, uprasza się dać znać do JP. *Dufour* lub do JP. *Szyllera* Iubilera mlezkającego na Krzywym Kole, za co będzie miał przyzwoitą nagrodę.

Starozakonny *Bornch Joelowicz z Siewczowa* doznawszy iak trudność odzyskania wła-nych długow, częstokroć zawodzi najlepzą chęć niżczenia się swoim kredytorom, wyrobił so-bie od JK Mei Kommissyę tak z Dłużnikami, iako y wierzycielami swemi, aby przez przęże przyciśnienie pierwzych do zapłacenia summ od nich należących pokazaf. y realizował fun-dusz satysfakcyi dla drugich. Kommissyę tą, podług poprzednichy obwieszczeń rozpoczął na dniu 15. Stycz: w roku terażniejszy w *Warszawie*, dla niestawiania Kredytorow do dnia 12. Marca w roku terażniejszym 1787. odłożoną została. Lecz gdy y na tym powtornym terminie ciż kredytorowie niestawili się; do dnia 11. Czerwca w roku niniejszym przypadającego, zno-wu odłożoną została. Obwieszcza się zatem Starozakonny *Bornch Joelowicz* o terminie tej Kom-missy i wszystkich do swego majątku, czyli *Active* czyli *Pasive* interesowanych, aby na niej z Prawami y pretenzjami, iakie mają y mieć rozumieją, stawali, a razem oświadcza onychże, iż w przypadku niestawienia się, dłużnicy jego znaczenie do satysfakcyi przyciśnieni, wierzyciele od Praw y pretenzyi wszelkich na zawsze odrażeni zostaną.

W Księgarni *Grüllowkiej* w Matywilu Nro 19. znajdą się: (1) Anekdoty czyli zna-miona Charakter y Przyczyoty Fryderyka II. Krola Pruskiego wystawiające 2. Tomiki w jedney Książce kosztują Zł: 3. (2) Wieczory wiejskie przez Ignacego Bykowskiego wydane. Zł: 1. gr; 15. (3) Projekt do przepisanja ordynacyi dobrego porządku Miałom Krolewskim, Powiatowym y innym p. m. n. Zł: 1.

U P. *Dufour* znajdą się następujące Książki nowe: Fabuly Ezopa, każda we 4. wier-szach Zł: 1. Kochanek bez terca Komedyja oryginalna w 3. Aktach Zł: 3. Dobosz nocny Kome-dyja w 5. Aktach tłomaczona z Francuskiego Zł: 3. Tenże P. *Dufour* uprasza Prenumerantow Dykcyonarza Historycznego sławnych ludzi, aby raczyli odebrać Część II. Tomu VII. tegoż Dykcyonarza.

Wylża Książka w *Warszawie* o sposobie prostym y z małą expensą piynienia batem lub łodzią przez iaką bądź rzekę pod wodę bez pomocy żaglow, koni, lub ludzi. Dziela tego w kto-rym to pożyteczne odkrycie jest wyrażone dostać można u JP. *Bertho* na Ulicy *Kapitulney* pod Nrm 538. w Kamienicy JP. *Mozawskiego*.

Z doświadczenia zdrowa *Seydzycka* gorzka woda; teraz wcale świeża, przybyła do JP. *Nahkiego* Kalfyera Elektorzkiego w tutejszym *Sakim* Porcelanowym Magazynie za wiadomą już cenę, to jest butelka po 6. Złotyeh Polskich, informacye zażywania na żądanie, darmo dawa-ne będą.

Na mocy Dekretu Radzieckiego M. S. W. Dworek Sukcesorow *Kaspnyckich* na ulicy *Tam-ka* pod Nrm 2966. stojący, będzie d. 11. Czerwca przez Urząd Ławniczy więcey daiącemu prze-dany. Ktoby sobie życzył nabyć, niech się na Ratuszu MSW. dnia iako wyżej o godz. 2. po południu znajdnie.

Franciszek *Dementz* ożeniwszy się z Joanną Dorotą *Bunhen*, po krotkim pomieszkanju, od lat 18-iej odszkipił y z *Warszawy* wylechał. Gdzieby się znajdował, y czy żyje, czyli umarł; tezeł komu jest wiadome, uprasza opuszczona żona, aby raczył dać wiadomość do Konfysorza *Warszawskiego*.

Uro: Stanisław *Woycicki* mając substancyę Długami przez Uro: Jozefa *Mrozowskiego* zacią-gnionemi obarczoną, obwieszcza wszystkich Kredytorow, a to z mocy Rezolucyji Sądu Kom-missarskiego sprawę Konkursową sądzącego, ażeby na terminie teyże Kommissyji na *Franciszkań-skiej* Ulicy w Kamienicy Ur: *Woycickiego* agituiający się stawali.